— 1 —

鲁管院发〔2023〕40号

各部门、单位：

《〈山东管理学院科研经费管理办法（2022 年修订）〉补充规

定》已经学校 2023 年第 11 次院长办公会研究通过，现印发给你

们，请认真遵照执行。

山东管理学院

2023 年 6 月 28 日

— 2 —

第一条 为进一步深化高校科研经费“放管服”改革，营造

良好科研生态环境，提升科研人员科研创新活力，不断提升学科

建设水平和影响力，结合学校实际，制定本补充规定。

第二条 科研项目经费到账认领完毕后，项目负责人根据项

目经费资金来源性质，分别填写科研（教改）项目财务立项申请

表（财政拨款）（见附件 1）或科研（教改）项目财务立项申请表

（非财政拨款）（见附件 2），并在申请表中进行项目经费预算编

制。科研项目开展应严格按照编制的预算执行。纵向科研项目应

遵守上级规定，严格执行批复的预算。科研项目经费在研究期限

内可结转下年使用。

第三条 对于纵向科研项目结余经费，有关项目管理办法或

项目下达部门有明确规定原渠道收回的，从其规定；无明确规定

的，完成任务目标并通过综合绩效评价后，纵向科研项目结余资

金留归学校使用，统筹安排用于原项目团队科研需求。

校级科研项目经费、自筹科研经费、科研配套经费，结题验

收后，剩余资金收归学校统筹安排用于科研活动。

横向课题经费，结题验收后，剩余资金仍用于原项目团队研

究支出。

第四条 科研绩效津贴在项目结题前，由项目负责人根据项

目研究进度和项目组成员在项目中的实际贡献按规定提出申请，

填写《山东管理学院科研项目提取绩效津贴发放审批表》（见附件

— 3 —

3），由财务处按规定发放。项目结题前发放科研绩效津贴数额，

原则上不超过项目科研绩效津贴预算总额的 50%。

第五条 各类项目办理结项时，需按照项目经费实际支出情

况，填写《山东管理学院科研项目带资（自筹）经费决算表》（见

附件 4）。经费决算表经学校财务处、项目主管职能部门审核并签

章后，方可办理项目结项手续。

第六条 本规定由财务处、科研处负责解释。

第七条 本规定自发布之日起施行，学校教研项目等参照执

行。

附件：1.山东管理学院科研（教改）项目财务立项申请表

（财政拨款）

2.山东管理学院科研（教改）项目财务立项申请表

（非财政拨款）

3.山东管理学院科研项目提取绩效津贴发放审批表

4.山东管理学院科研项目带资（自筹）经费决算表

— 4 —

附件 1

申请日期：

项目名称 课题编号

项目财务编号

（财务填写）
立项单位 起止期限

年 月 日—

年 月 日

项目经费

到账经费： 元

项目级别
国家级 □省部级

□厅局级 □其他
项目类型

人文社科类

校内配套经费： 元 □自然科学类

预算安排

（财政拨款）

直接费用

专用设备

购置
元 差旅费 元

专用材料

费
元

委托业务

费
元

劳务费 元 出版费 元

办公费 元
维修维护

费
元

间接费用 管理费 元 科研绩效 元

预算安排

（配套经费）
直接费用

项目组成员 姓名 单位及部门 备注

负责人 经费负责人

其他成员

科研财务助理

项目负责人： 项目管理部门负责人：

（签字） （签字加盖公章）

说明：项目管理部门需审核以上相关信息的真实性，并审定直接经费、间接经费比例是否符合《山东管理

学院科研经费管理办法》相关规定。

— 5 —

附件 2

申请日期：

项目名称 课题编号

项目财务编号

（财务填写）
立项单位 起止期限 年 月 日 —— 年 月 日

拨款单位 到账时间 是否开具发票

是
否

项目经费
到账经费： 元

非包干制

预算安排

直接经费

（占比： %） 元

间接经费

（占比： %）

元 其中：管理费 元

科研绩效 元

包干制

预算安排
管理费

元
其他 元

校内配套经费： 元 直接经费 管理费

项目级别
□国家级 □省部级 □厅

局级 □其他
项目类型

人文社科类

□自然科学类 □产学研

横向科研项目

经费类别

科研开发与协作 □科技成果转让

□科技咨询服务 其他

项目组成员 姓名 单位及部门 备注

负责人 经费负责人

其他成员
科研财务助理

项目负责人： 项目管理部门负责人：

（签字） （签字加盖公章）

说明：项目管理部门需审核以上相关信息的真实性，并审定直接经费、间接经费比例是否符合《山东管理学院科研经费管理办法》相关规定。

— 6 —

附件 3

项目名称 项目来源

项目财务编号 起止期限 ——

项目到账经费 元 预算绩效金额 元 本次发放金额 元

本次发放方案

姓名（工资号） 在课题中分担的任务 任务完成情况 发放额（元） 本人签名

合计 （大写）

….（可增加）

项目负责人意见：

项目负责人签字：

日期：

说明：1.科研绩效津贴与工资薪金合并计税。

2.以上发放人员需均为项目组成员。

3.科研绩效的发放需符合《山东管理学院科研经费管理办法》相关规定。

— 7 —

附件 4

项目负责人 项目编号

项目名称

起止年月 年 月至 年 月 资助经费（元）

项目来源

项目经费支出预算情况

支出项目
资助经费预算金额

（元）

资助经费支出金额

（元）

设备费

材料费/测试化验加工费/燃料动力费

差旅费/会议费/国际合作与交流费

劳务费/专家咨询费

其他支出

管理费

科研绩效

合计

项目负责人： 财务处负责人： 责任部门负责人：

（签字） （签字加盖公章） （签字加盖公章）

— 8 —

山东管理学院办公室 2023年 6月 28日印发

	山东管理学院科研项目带资（自筹）经费决算表